АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2025 г. Ужур № 236
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективноеуправление муниципальным имуществом Ужурского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Обутверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программУжурского района, их формировании и реализации», руководствуясь УставомУжурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского районаот 03.11.2016 № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективноеуправление муниципальным имуществом Ужурского района» (далее - Программа),следующие изменения:1.1. В паспорте программы (приложение) раздел Ресурсное обеспечениечитать в новой редакции:Ресурсноеобеспечениепрограммы
Общий объем по программе 332422,1 тыс. руб., в т. ч. погодам:2017- 15 703,7 тыс. руб.2018 - 20 867,3 тыс. руб.2019 - 35 895,6 тыс. руб.2020 -54 867,3 тыс. руб.2021- 43 520,6 тыс. руб.2022 –13324,9 тыс. руб.2023- 32276,7 тыс. руб.2024- 25357,6 тыс. руб.2025-31451,5 тыс. руб.2026-30210,8 тыс. руб.2027-28946,1 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств районного бюджета75574,7 тыс. руб., в т. ч. по годам:2017- 4 960,0 тыс. руб.2018 - 5 107,3 тыс. руб.2019 - 6 850,0 тыс. руб.2020 -5 325,0 тыс. руб.2021- 5 460,4 тыс. руб.

2022 – 6 684,0 тыс. руб.2023- 7884,9 тыс. руб.2024-16848,2 тыс. руб.2025-9151,7 тыс. руб.2026-3651,6 тыс. руб.2027-3651,6 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств краевого бюджета226552,7 тыс. руб., в т. ч. по годам:2017- 10 743,7 тыс. руб.2018– 15 760,0 тыс. руб.2019 – 29 045,6 тыс. руб.2020-49 542,3 тыс. руб.2021-9 515,0 тыс. руб.2022 – 6 640,9 тыс. руб.2023- 24391,8 тыс. руб.2024-8509,4 тыс. руб.2025-22299,8 тыс. руб.2026- 24779,7 тыс. руб.2027-25294,5 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств федеральногобюджета 30324.7 тыс. руб., в т. ч. по годам:2021-28 545,2 тыс. руб..2026-1779,5 тыс. руб.1.2. Приложение №1 к программе читать в новой редакции согласноприложению №1.1.3. Приложение №2 к программе читать в новой редакции согласноприложению №2.1.4. В паспорте Подпрограммы 1 (приложение № 5 к Программе) разделтаблицы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» читать в новой редакции:Ресурсноеобеспечениеподпрограммы
Общие объемы финансирования 88581,4 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств краевого бюджета72374,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:2025- 22299,8 тыс. руб.2026 -24779,7 тыс. руб.2027-25 294,5 тыс. руб.Объем средств за счет средств районного бюджета 14427,9тыс. руб. в т.ч. по годам:2025- 8124,7 тыс. руб.2026 -3151,6 тыс. руб.2027-3151,6 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств федеральногобюджета 1779,5 тыс. руб., в т. ч. по годам:2026-1779,5 тыс. руб.1.5. Приложение №2 к подпрограмме 1 читать в новой редакции согласноприложению №3.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение № 1к постановлениюадминистрации Ужурскогорайона 28.04.2025 № 236Приложение № 1 к программеРесурсное обеспечение муниципальной программы за сет средств районного бюджета,в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетовгосударственных внебюджетных фондов
Статус(муниципальнаяпрограмма,подпрограмма)

Наименова-ниепрограммы,подпрограммы
Наименование ГРБС

Код бюджетнойклассификации
ГРБС РзПр ЦСР

ВР Первый год2025г. второй годплановогопериода2026г.

Третий годплановогопериода2027г.

Итого напериод

Муниципальнаяпрограмма

Эффектив-ноеуправлениемуниципальнымимуществомУжурскогорайона

всего расходныеобязательства попрограмме
Х Х Х Х 31451,5 30210,8 28946,1 90608,4

в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурского районаКрасноярского края
140 Х Х Х 31451,5 30210,8 28946,1 90608,4

ФинансовоеуправлениеадминистрацииУжурского районаКрасноярского края

090 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 Управлениемуниципальнымимуществом

всего расходныеобязательства поподпрограмме
Х Х Х Х 30424,5 29710,8 28446,1 88581,4

в том числе поГРБС:

АдминистрацияУжурского районаКрасноярского края
140 Х Х Х 30424,5 29710,8 28446,1 88581,4

ФинансовоеуправлениеадминистрацииУжурского районаКрасноярского края

090 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Регулированиеземельныхотношений

всего расходныеобязательства X X X X 1027,0 500,0 500,0 2027,0

в том числе поГРБС:ФинансовоеуправлениеадминистрацииУжурского районаКрасноярского края

090 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

АдминистрацияУжурского районаКрасноярского края
140 X X X 1027,0 500,0 500,0 2027,0

Приложение № 2к постановлениюадминистрации Ужурскогорайона 28.04.2025№236Приложение № 2 к программе
Источники финансирования программы, отдельные мероприятия программы (средств районногобюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,бюджетов государственных внебюджетных фондов)

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, подпрограммымуниципальной программы

Ответственныйисполнитель,соисполнители
очереднойфинансовый год(2025)

первый годплановогопериода(2026)

второй годплановогопериода(2027)
Итого напериод

Муниципальнаяпрограмма Эффективное управлениемуниципальнымимуществом Ужурскогорайона

Всего 31451,5 30210,8 28946,1 90608,4в том числе:федеральный бюджет 0,0 1779,5 0,0 1779,5краевой бюджет 22299,8 24779,7 25294,5 72374,0внебюджетныеисточникибюджетымуниципальныхобразований
9151,7 3651,6 3651,6 16454,9

юридические лицаПодпрограмма 1 Управлениемуниципальнымимуществом
Всего 30424,5 29710,8 28446,1 88581,4в том числе:федеральный бюджет 0,0 1779,5 0,0 1779,5краевой бюджет 22299,8 24779,7 25294,5 72374,0
внебюджетныеисточники

бюджетымуниципальныхобразований 8124,7 3151,6 3151,6 14427,9
юридические лицаПодпрограмма 2 Регулированиеземельных отношений Всего 1027,0 500,0 500,0 2027,0в том числе:федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0внебюджетныеисточникибюджетымуниципальныхобразований

1027,0 500,0 500,0 2027,0

юридические лица

Приложение № 3к постановлениюадминистрации Ужурскогорайона 28.04.2025№ 236Приложение № 2 кподпрограмме 1Перечень мероприятий подпрограммы 1

Наименование программы,подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы

Ожидаемыйрезультат отреализацииподпрограммногомероприятия (внатуральномвыражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР

очереднойфинансовыйгод(2025)

Второй годплановогопериода(2026)

третий годплановогопериода(2027) Итого запериод

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель подпрограммы: эффективное управление муниципальным имуществом
Задачи: 1. Обеспечение жилыми помещениями детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц которые относились ккатегории детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,и достигли возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 №9-4225) за счет средств краевого бюджета.2. Улучшение состояния муниципального имущества.3. Регистрация права собственности муниципальных объектов недвижимости.Управлениемуниципальнымимуществом

АдминистрацияУжурскогорайона

30424,5 29710,8 28446,1 88581,4

Мероприятие 1

Постановка и снятие скадастрового учетаобъектов недвижимости,улучшение состоянияимущества, содержаниеимущества находящегосяв муниципальнойсобственности

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 111008121 244 3066,8 2200,0 2200,0 7466,8 Постановка и снятие скадастрового учета,Улучшение состоянияимущества,обслуживание имущества,находящегося вмуниципальнойсобственности, Кирова,42, ремонт мун.имущества
140 0113 1110081210 247 2861,3 300,0 300,0 3461,3 Закупкаэнергетическихресурсов(теплоснабжение,электроэнергия)140 0113 1110081210 852 0,00 0,0 0,0 0,00 НДС с продажифиз.лицам

Мероприятие 2
Оценка муниципальногоимущества АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1110081180 244 100,0 100,0 100,0 300,0 Определение рыночнойстоимостимуниципальногоимущества для сдачив аренду и нареализацию
Мероприятие 3
Постановка на кадастровыйучет объектов капитальногостроительства

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1110081280 540 145,0 0,0 0,0 145,0 Поселениям на ОКСы

Мероприятие 4
Содержаниемуниципального имуществапо ул. Кооперативная, 14

АдминистрацияУжурского

140 0113 1110084060 244 1400,0 0,00 0,00 1400,0 обслуживаниемуниципаль-ного имущества

района
Мероприятие 5
Обеспечение жилымипомещениями детей- сирот идетей, оставшихся безпопечения родителей, лицкоторые относились ккатегории детей- сирот идетей, оставшихся безпопечения родителей, лиц изчисла детей-сирот и детей,оставшихся без попеченияродителей, и достигливозраста 23 лет

АдминистрацияУжурскогорайона

140 1003 1110075870 412 21 247,4 24775,7 25 294,5 71321,6 Приобретениежилых домов иквартир детям-сиротам

140 1003 11102L0820 412 1779,5 1779,5

Мероприятие 6
Взносы на капитальныйремонт общего имущества вмногоквартирных домахсобственникамипомещений

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1110081250 244 551,6 551,6 551,6 1654,8 Оплатакапитальногоремонта вмногоквартирныхдомах согласноплану
Мероприятие 7
Постановка нагосударственныйкадастровый учет содновременнойрегистрацией правсобственности мун.образований на объектынедвижимости

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1110376910 540 1052,4 0,00 0,00 1052,4 Межбюджет-ные:г. Ужур,Златоруновск,Солгон,Михайловка